П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 11.04.2013   №312
с.Большое Село

Об утверждении Плана мероприятий Администрации Большесельского муниципального района по реализации на территории района Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации

Во исполнение Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 Администрация Большесельского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Администрация Большесельского муниципального района по реализации на территории района Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря  2012 года.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Большесельского муниципального района Л.А.Рыбакову.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Большесельского

муниципального района

            В.А.Лубенин

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Большесельского муниципального района
от 11.04.2013  № 312
План мероприятий

Администрации Большесельского муниципального района по реализации на территории района
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 ноября 2009 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4

	1. Развитие социальной сферы

	1.1.
	Организация оказания бесплатной юридической помощи населению Большесельского муниципального района, в соответствии с Постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 01.04.2013 №290-а
	в течение года
	Организационно-правовой отдел

	1.2.
	Оказание поддержки общественным организациям ветеранов и инвалидов в соответствии с МЦП «О мерах поддержки общественных организаций ветеранов и инвалидов Большесельского МР
	в течение года
	Заместитель Главы по социальной политике

	1.3.
	Реализация мероприятий МЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Большесельском муниципальном районе
	в течение года
	Заместитель Главы по социальной политике

	1.4.
	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений социальной сферы
	в течение года
	Заместитель Главы по социальной политике

	1.5.
	Доведение средней заработной платы работников системы образования до средней по экономике
	декабрь
	Управление образования

	1.6.
	Развитие кадрового потенциала в системе образования
	декабрь
	Управление образования

	1.7.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение толерантного сознания общества, воспитание уважительного отношения к истории, профилактика конфликтов на почве межнациональных отношений. Реализация положений МЦП «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Большесельского МР»
	в течение года
	Заместитель Главы по социальной политике

	1.8.
	Реализация МЦП «Развитие туризма и отдыха на территории Большесельского муниципального района» в том числе проведение мероприятий для детей-сирот.
	в течение года
	Заместитель Главы по социальной политике

	1.9.
	Реализация МЦП «Развитие физической культуры и спорта». Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
	в течение года
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	1.10.
	Проведение ремонтов муниципальных учреждений культуры в рамках ВЦП «Развитие учреждений культуры в Большесельском муниципальном районе»
	в течение года
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	2. Улучшение демографической ситуации

	2.1.
	Организация и предоставление бесплатно в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков для ИЖС, находящихся в муниципальной собственности.
	в течение года
	Отдел имущественных, земельных отношений и градостроительной деятельности

	2.2.
	Оказание адресной материальной помощи семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, воспитывающим несовершеннолетних детей в рамках РЦП «Семья и дети Ярославии» на 2011-2013 годы.
	в течение года
	Заместитель Главы по социальной политике

	2.3.
	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	в течение года
	Управление социальной защиты населения

	2.4.
	Организация работы вновь построенного спортивного плоскостного сооружения в с. Большое Село
	в течение года
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	2.5.
	Строительство хоккейного корта в с. Большое Село
	3 кв. 2013г.
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	3. Духовно-нравственное и патриотическое воспитание молодёжи

	3.1.
	Проведение мероприятий в рамках празднования памятных дат военной истории Отечества и патриотического воспитания граждан
	в течение года
	Заместитель Главы по социальной политике

	3.2.
	Реализация проекта «Большесельская земля – жемчужина Ярославской глубинки»

Проведение спортивного праздника «Мы сердце области – мы часть большой России»
	в течение года
	Заместитель Главы по социальной политике

	4 Модернизация и развитие экономики

	4.1.
	Обеспечение эффективного и устойчивого развития экономики АПК, производственно сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий, развитие сельских территорий
	в течение года
	Отдел АПК и ООС

	4.2.
	Работа с невостребованными сельскохозяйственными паями. Формирование земельных участков для использования в качестве инвестиционных площадок в сфере промышленного и сельскохозяйственного производства
	в течение года
	Отдел АПК и ООС

	4.3.
	Реализация МЦП «Поддержка потребительского рынка на селе» и МЦП «Поддержки малого и среднего предпринимательства в Большесельском муниципальном районе»
	в течение года
	Отдел АПК и ООС

	4.4.
	Совершенствование инвестиционного климата – внедрение стандарта деятельности ОИВ ЯО по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в  регионе

	в течение года
	Консультант по экономике Администрации

	4.5.
	Проведение заседаний комиссии инвестиционной политики ЯО по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	в течение года
	Консультант по экономике Администрации

	4.6.
	Проведение заседаний Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации Большесельского муниципального района
	в течение года
	Консультант по экономике Администрации

	4.7.
	Оказание финансовой помощи при регистрации предпринимательской деятельности в рамках содействия организации самозанятости безработных граждан
	в течение года
	Консультант по экономике Администрации

	4.8.
	Реализация МЦП «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Большесельского муниципального района»
	в течение года
	Первый заместитель Главы Администрации
Отдел ЖКХ и строительства

	4.9.
	Строительство полигона ТБО «Николаевское» в Большесельском муниципальном районе
	в течение года
	Заместитель Главы Администрации

Отдел АПК и ООС

	5. Модернизация муниципального управления.

	5.1.
	Реализация межведомственного взаимодействия и перевод муниципальных услуг в электронный вид
	в течение года
	Управляющий делами Администрации

Организационно-правовой отдел

	5.2.
	Участие в конкурсе «Лучший муниципальный служащий»
	в течение года
	Управляющий делами Администрации

	5.3.
	Обеспечение работы Общественного Совета Большесельского муниципального района
	в течение года
	Управляющий делами Администрации

	5.4.
	Участие в ОЦП «Развитие органов местного самоуправления на территории Ярославской области» на 2013-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства области от 25.01.2013г. № 30-п
	в течение года
	Управляющий делами Администрации

	6. Противодействие коррупции

	6.1.
	Осуществление антикоррупционной пропаганды
	в течение года
	Управляющий делами Администрации

	4.15.
	Осуществление контроля за представлением муниципальными служащими сведений о расходах в соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2013 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
	1 квартал
	Управляющий делами Администрации